

Avdelningen för domstolsutveckling

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över betänkandet Som ett brev på posten. Postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle (SOU 2016:27)

Ert dnr N2016/02666/ITP

Domstolsverket, som har granskat förslaget ur Sveriges Domstolars perspektiv, lämnar följande synpunkter på förslaget.

I utredningen konstateras att flertalet ”brev” numera skickas elektroniskt. När det gäller domstolarna kan dock konstateras att det finns ett behov av att påtagligt kunna öka andelen elektroniska försändelser kontra postbefordran. Ökade möjligheter för domstolarna att skicka information elektroniskt skulle underlätta och effektivisera domstolarnas arbete. Ett genomförande av utredningens förslag om tvådagarsbefordran skulle ytterligare förstärka incitamentet att utveckla möjligheterna till elektronisk informationshantering i domstolarnas verksamhet. I detta sammanhang kan även framhållas att E-delegationen i sitt slutbetänkande rekommenderat att samtliga kontakter med myndigheter i första hand ska ske genom digitala tjänster, då det både svarar bättre mot medborgares och företags behov, samtidigt som det sänker myndigheternas administrativa kostnader och ökar deras effektivitet (SOU 2015:66, s. 12).

Både allmänna domstolar och förvaltningsdomstolar har mål med krav på skyndsamt hantering i form av förtur eller beslut inom en viss bestämd tid. En längre tid för postbefordran kan göra det svårare för domstolarna att avgöra mål med den skyndsamt som krävs. Det är angeläget att säkerställa att domstolarna kan efterleva de krav på skyndsamt som lagstiftaren har anvisat. En viss negativ påverkan på domstolsverksamheten kan längre tid för postbefordran också tänkas ha för de många delgivningar som Sveriges Domstolar hanterar.

Sveriges Domstolars kostnader för porto uppgick under år 2015 till 32,3 miljoner kronor. Vid en höjning av portokostnaderna kan en motsvarande ökning av Sveriges Domstolars kostnader förväntas. Domstolsverket bedömer därför att en sådan förändring bör föranleda en motsvarande anslagsökning för Sveriges Domstolars verksamhet.

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Petter Franke. I handläggningen har också deltagit juristen Örjan Hägglund, föredragande.

Petter Franke

Örjan Hägglund